

28.03.11  
J.B.



Jacek Bogusławski  
Radny Rady Miasta Piły  
Biura:

- SPH Credo, Al. Wojska Polskiego 43  
64-920 Piła, pokój 201.
- Rada Miasta, Piła Plac Staszica 10

URZĘD  
Proszę przekazać Prezydentowi  
30/03/2011 Rafał Zdzierela  
PRZEWODNICZĄCY  
Rady Miasta Piły  
Rafał Zdzierela

Piła, 28.03.2011

BRM.0003/19/11  
tem. odp. 20.04.11

Prezydent Miasta Piły

Piła, Plac Staszica 10

dot. niezadowolająca odpowiedź na interpelację

Bardzo dziękuję Panie Prezydencie za odpowiedź na interpelację i rozsądne podejście do tematu.

Niestety załączone w odpowiedzi informacje z miejskiej spółki Aqua-Pil są dla mnie bulwersujące, szczególnie wypowiedź „biegłego”. Na podstawie Rozdziału V paragraf 35 punkt 7 Statutu Gminy Piła uznaję odpowiedź za niezadowolającą i proszę o uzupełnienie. Poniżej kilka uwag do otrzymanego dokumentu.

- Bezcelowe jest wykazywanie obowiązku korzystania z kąpieli przed i po wyjściu z basenu, gdyż to nie budzi u nikogo wątpliwości a jedynie powoduje podniesienie „wierszówki” za wydaną opinię. Sugerowanie Radnemu Miasta Piły wykonywanie testów z „mycia” uważam za bulwersujące i mające na celu odwrócenie uwagi od podstawowego tematu sprawy: „usunięcie kontrowersyjnego zapisu lub wprowadzenie kabin prysznicowych”. W naszej polskiej kulturze obyczajowej takie publiczne się obnażanie czy też prezentowanie swojej nagości, może zostać zakwalifikowane jako „nieobyczajny wybryk” i w stosunku do osób odpowiedzialnych stosuje się art. 140 kodeksu wykroczeń.

„Lucyna OLESZEK, rzecznik Sądu Okręgowego w Przemyślu:

– Zgodnie z artykułem 140 kodeksu wykroczeń, kto publicznie dopuszcza się nieobyczajnego wybryku, podlega karze aresztu, ograniczenia wolności, grzywny do 1500 złotych lub karze nagany.

Nieobyczajny wybryk może polegać na nieuzasadnionym prezentowaniu swojej nagości, ekshibicjonizmie czy prezentowaniu czynności seksualnej. **Wybryk taki ma miejsce, jeśli prowadzi na przykład do wywołania uczucia wstydu, zażenowania, czy zakłopotania po stronie choćby jednej osoby będącej jego świadkiem.** Jednak do wykroczenia z artykułu 140 kodeksu wykroczeń dochodzi bez względu na skutek.”

Uczucia zażenowania i wstydu przez pilan, którzy właśnie do mnie jako ich radnego się skierowali z tym problemem, były podstawą skierowania tej interpelacji. Mieszkańcy Piły korzystający z pływalni, dotujący ją potężną i stale rosnącą kwotą, nie powinni się czuć zakłopotani pod prysznicem lub mieć obawy o zdrowie psychiczne i moralne dzieci. Niewątpliwie trudne jest oddzielenie nagości erotycznej od funkcjonalnej – higienicznej. Nie istnieje i nie ma recepty, która bezbłędnie by ją jednoznacznie interpretowała.

Mam nadzieję że biegły, który tworzył regulamin pływalni wziął również pełną odpowiedzialność za wszystkie jej zapisy. Sugeruję również przyrzeć się regulaminowi korzystania z „sauny fińskiej”.

- Posługując się tytułem biegłego należy podawać informacje o swoim zakresie posiadania uprawnień i przez jaki sąd został zatwierdzony. Dobrze jest też podpisać odręcznie wystawiany dokument, no chyba że Pan „biegły” posługuje się certyfikowanym podpisem elektronicznym. Przeszukując internet udało mi się odnaleźć notkę informacyjną określającą wystawcę opinii przedstawioną jako załącznik nr 1 do odpowiedzi na interpelację, jako biegłego z zakresu ratownictwa wodnego. Mam nadzieję, iż ma również specjalizację z zakresu bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego . To tak jakby biegły tłumacz języka angielskiego tłumaczył teksty na rosyjski nie mając potwierdzonych umiejętności w tym języku.
- Niepokojące jest dla mieszkańców Piły sugerowanie przez „biegłego”, aby pracownicy Aqua-Pil dyskretnie obserwowali i podglądali osoby pod prysznicem! Proszę o odpowiedź jak to ma wyglądać?
- W sprawie stosowania w regulaminie słów powszechnie używanych i dla większości zrozumiałych - Czy nie byłoby prościej tak:

„Z pływalni nie wolno korzystać osobom nietrzeźwym lub pod wpływem środków działających podobnie do alkoholu (termin **stosowany** w prawodawstwie polskim m.in. w ustawie prawo u ruchu drogowym – zamiast używać **dopiero wprowadzany intoksykacja** jak pisze „biegły”) oraz osobom, których stan zdrowia może stanowić zagrożenie dla nich lub dla innych osób przebywających na basenie, np.:

- chorym na górne drogi oddechowe (katar, kaszel, itp.),
- z chorobami skóry (grzybica, egzema, liszaje itp.) i nie zagojonymi ranami.
- z chorobami układu wydalania,
- mającym trudności w oddychaniu,
- cierpiącym na zaburzenia równowagi, padaczkę, choroby zakaźne,
- z niewydolnością układu krążenia,
- uczulonym na środki dezynfekujące”

Preferuję używanie w regulaminie słownictwa prostego, tak aby jak największa rzesza odbiorców mogła je w 100% zrozumieć, bez podpierania się encyklopedią czy żargonem prawniczym.

- Tak Pan „biegły” ma rację przez pomyłkę wynikającą z pośpiechu, zmieniłem literkę w trudnym i bardzo rzadko stosowanym słowie: „intoksykacja”. Jako „biegły” na szczęście dobrze zrozumiał moją pomyłkę (nie było to trudne gdyż słowo „intoksykacja” nie występuje w powszechnych słownikach). Dobrym obyczajem jest przy przedstawianiu i wyjaśnianiu zapisu encyklopedycznego, podawanie źródła, chyba że autor jest właścicielem zapisu czy interpretacji.

## „INTOKSYKACJA

W znaczeniu ogólnym — zatrucie jakąś substancją. W szczególności: stan taki spowodowany nadmiernym spożyciem alkoholu, ale także np. intoksykacja kofeiną, intoksykacja amfetaminą. Powoduje zaburzenia na poziomie świadomości, sprawności poznawczej, zdolności postrzegania i wnioskowania, nastroju, zachowania oraz innych funkcji i reakcji psychofizjologicznych. Intoksykacja alkoholowa przejawia się zaczerwienieniem twarzy, bełkotliwą mową, chwiejnym poruszaniem się, euforią, wzmożoną aktywnością, gadatliwością, niestosownym zachowaniem, spowolnionymi reakcjami, upośledzeniem zdolności wnioskowania, zaburzeniami koordynacji ruchowej, zaburzeniami



w odbiorze bodźców, osłupieniem. Stopień intoksykacji zależy głównie od rodzaju i dawki przyjętej substancji oraz od poziomu indywidualnej tolerancji, a także od innych czynników. Dla określenia ostrej intoksykacji (zatrucia) o konsekwencjach klinicznych stosuje się w ICD-10 termin ostre zatrucie. W zależności od rodzaju substancji oraz sposobu i drogi podawania, powikłania mogą występować pod postacią urazów, zachłyśnięć treścią pokarmową, majaczenia, śpiączki i napadów drgawkowych. Przez intoksykację nawykową, odnoszoną przede wszystkim do alkoholu, rozumie się regularny lub powtarzający się wzór picia — picia do stanu upojenia.

Reber A. (2000). Słownik psychologii. Warszawa: Wydawnictwo Naukowe SCHOLAR. Leksykon terminów. Alkohol i narkotyki (1997). Warszawa: Instytut Psychiatrii i Neurologii w Warszawie.”

W związku z brakiem odpowiedzi na część drugą mojej interpelacji z 28 lutego 2011 r dot. stosowania w regulaminie słów powszechnie używanych i dla większości zrozumiałych. Proszę o pilną informację czy jest ona przygotowywana i na jakim jest etapie.

Mam nadzieję na pozytywną opinię architekta budynku i sanepidu w sprawie możliwości zamontowania ścianek oddzielających poszczególne stanowiska prysznicowe. Jako przedsiębiorca chciałbym, aby zarząd Aqua-Pił bardziej skupiał się na szybkim i prostym reagowaniu na spostrzeżenia mieszkańców, których tu w Radzie jesteśmy przedstawicielami. Dodatkowo strategicznie zarządzał spółką, dążąc do zapewnienia długoterminowej rentowności oraz rozwoju.

Analizując odpowiedzi jakie uzyskałem na przygotowaną interpelację, stwierdzam, że Prezes postanowił „okopać” swoje stanowisko pozostając na pozycji „nieomyślności”.

Jacek Bogusławski

  
Radny Rady Miasta Piły